
　にじと風・さくらいろの風・あかねいろの風・　花浅葱
　利用者の保護者　各位

4月の利用申請書お届けいたします。
風や空の色も春めいてきました。
門出の時でもあります。夢や希望を抱いて新しい生活が待っています。
不安と希望が混ざり合う子どもたちの顔とても素敵です。
ご成長を感じられること,とても幸せです。
職員一同しっかり支えていこうと身が引き締まる思いです。
さて4月も行事は職員と子どもたちで行います。
ボランティアさんや地域、保護者の方と行事を行うことの意義を再認識しています。
行動援護、移動支援は事故なく楽しく経過しています。
壁紙が変わります。
3月は複数職員が施設内感染により事業運営が不可能になり閉所させていただきました。
ご心配とご迷惑をおかけいたしました。お詫び申し上げます。
これくらいと思わずにどうか体調に異変がある時は、医療機関受診とご自宅での療養
をお願いいたします。ご自宅への送迎もお預かり時間も長時間、同一空間内ですので
どんなに消毒をし感染対策を講じても職員の感染リスクは大変高いです。
にじと風は可能な限り閉所は致しません。
何より春休みお子様と一緒に楽しみたいと職員が計画準備をしています。
お天気以外の理由で中止しないで実施していきたいと存じます。
どうぞご協力お願いいたします。

4月度の利用申請をお願い致します。3月25日（月）[厳守]までに、
「いちご狩り申込書」もはいっています。同時にご提出ください。
にじと風へお願いします。（ＦＡＸ・持参ＯＫ) 土、日曜とも同様にお願いします。

☆4月☆
月 火 水 木 金 土 日 ①
1 2 3 4 5 6 7
8 9 10 11 12 13 14
15 16 17 18 19 20 21 ②
22 23 24 25 26 27 28
29 30 ③ 4月の利用予定がない場合も提出して下さい。

④
は土休行事活動
はお預かりのみ ⑤
は完全閉所日です。

☆ 4月の予定 ☆
4月1日 （月） エイプリルフール・花浅葱入社式 ＜事務局日程＞
4月2日 （火） いちご狩り 4/4 (木） 2月分利用料引き落とし
4月5日 （金） 各学校始業式　春の特別活動終了 4/10 （水）　3月介護給付請求　
4月6日 （土） 預かりのみあり 4/19 （金）　5月利用申請書　
4月7日 （日） 完全閉所市役所フリマ 4/19 （金）　3月利用料請求
4月8日 （月） 各学校入学式 4/26 （金）　3月分給与支払い
4月12日 （金） 職員会議 4/30 (火）　4月分利用実績集計
4月13日 （土） 資源回収・預かりあり
4月14日 （日） 完全閉所
4月19日 （金） 5月利用申請配布
4月20日 （土） 完全閉所
4月21日 （日） 完全閉所
4月22日 （月） お誕生会
4月27日 （土） 預かりのみあり
4月28日 （日） 完全閉所
4月29日 （月） 昭和の日・土休活動
4月30日 （火） ライフサポート書こう会IN八千代

★ 外出を伴う土休活動は感染対策を講じて再開。　　　　　　　　　　
代替行事はにじと風内で行います。

★ 外出を伴う行動援護、移動支援は状況を見ながら再開。
★ 居宅介護事業はすべて再開。
★ 4月土休活動行事は2回行います。 ★資源回収４月13日（土）は実施。

202４/4/2（火）いちご狩り ★市役所フリマも再開し店舗数は少ないものの順調です。

202４/4/29（月）昭和の日 ★出店者も来場者も増えてきました。
★4月7日フリマ、担当者こども預かりあり

★ 4月は職員会議4月12日（金）
◎施設定員があります。申請書送付先も下記にお願いします。
　ご希望に添えない場合もあります。（個別に相談をさせて頂きます）
◎分からないこと、ご質問等がありましたら下記の連絡先へご相談下さい。

にじと風 TEL：047-480-0801 FAX：047-480-0807 吉野携帯 090-3817-7046

令和6年3月19日

障害児者施設   　 にじと風
施設運営委員会　吉野眞里子

2024年4月利用申請について

にじと風には基礎疾患を有する方など、重症化リスクの高い方が多数おられます。
新型コロナウイルスの感染症法上の位置づけに変更があっても、新型コロナウイルス自体の
ウイルス学的特徴が変化するわけではありません。このため、事業を継続していくため（閉
所はしたくありません）にも、引き続き皆様方のご理解・ご協力をお願い致します。

居宅介護、移動支援(ヘルパー)及びレスパイト(一時預り)の申込は開閉所に関
係なく申請して下さい。判っている範囲でこの用紙で申込んで下さい。
外出を伴う移動支援、行動援護は再開しています。
給食・送迎の申込みも併せてお願いいたします。
ご自宅への送り時間指定のある方は、特記下さい。

保育Ｖさんへのお願いや、送迎担当の配置等調整の必要上、期日内提出にご協力を
お願いします。提出後の変更追加は随時受け付けます。
お迎えの時間が遅くなるとき(18：00を過ぎるとき)は、ご連絡下さい。
職員がおりますのでご安心下さい。

3月は少なかったです。

古着も紙類もOKです。

ご協力を！

にじと風2階にて新学期

応援グッズ販売中！

★お預かりのみの土曜日はお弁当ご持参ください。

変更の時、当日利用予定の方に連絡致します。

4月は13日、20日２回です。


